
— 20550 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 198

4502

UCHWA£A Nr 72/07/V RADY MIASTA PUSZCZYKOWA

z dnia 14 listopada 2007r.

w sprawie: podatku od �rodków transportowych

Poz. 4502

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (t. j. Dz.U. z 2006 r.
Nr 121 poz. 844, zm.: Dz.U. z 2006 r. Nr 220 poz. 1601, Nr 225
poz. 1635, Nr 249 poz. 1828, Nr 251 poz. 1847, Nr 245 poz.
1775) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591,
zm.: Dz.U. z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz.
984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz.
717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz.
1203, z 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457, z 2006 r.
Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007 r. Nr 48 poz. 327, Nr
138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218) Rada Miasta Puszczykowa
uchwala co nastêpuje:

§1. Podatek od �rodków transportowych wynosi rocznie:

1. od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej powy¿ej 3,5 tony i poni¿ej 12 ton wyprodukowanego
do dnia 31 grudnia 2000 r., nie posiadaj¹cego i posiada-
j¹cego: katalizator spalin, reduktor d�wiêków pracy silni-
ka, napêd gazowy lub napêd na biopaliwo:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie 550 z³;

c) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie 715 z³;

d) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton 825 z³.

2. od samochodu ciê¿arowego o dopuszczalnej masie ca³ko-
witej powy¿ej 3,5 tony i poni¿ej 12 ton wyprodukowanego
po dniu 31 grudnia 2000 r., nie posiadaj¹cego i posiada-
j¹cego: katalizator spalin, reduktor d�wiêków pracy silni-
ka, napêd gazowy lub napêd na biopaliwo:

a) powy¿ej 3,5 tony do 5,5 tony w³¹cznie 517 z³;

c) powy¿ej 5,5 tony do 9 ton w³¹cznie 682 z³;

d) powy¿ej 9 ton a poni¿ej 12 ton 792 z³.

3. od samochodu ciê¿arowego z zawieszeniem osi jezdnych
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
wa¿ne o dopuszczalnej masie ca³kowitej:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a niniejszej ni¿ 15 ton:

- o liczbie osi - dwie 1.045 z³;

b) równej lub wy¿szej ni¿ 15 ton:

- o liczbie osi � dwie 1.067 z³;

c) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 21 ton:

- o liczbie osi - trzy 1.430 z³;

d) równej lub wy¿szej ni¿ 21 ton:

- o liczbie osi � trzy 1.485 z³;

e) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 25 ton

- o liczbie osi - cztery i wiêcej 1.650 z³;

f) równej lub wy¿szej ni¿ 25 ton a mniejszej ni¿ 27 ton:

- o liczbie osi - cztery i wiêcej 1.760 z³;

g) równej lub wy¿szej ni¿ 27 ton a mniejszej ni¿ 29 ton:

- o liczbie osi - cztery i wiêcej 1.870 z³;

h) równej lub wy¿szej ni¿ 29 ton:

- o liczbie osi - cztery i wiêcej 1.980 z³.

4. od samochodu ciê¿arowego z innym systemem zawiesze-
nia osi jezdnych ni¿ wymienione w §1, pkt 3 o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 15 ton:

- o liczbie osi - dwie 1.100 z³;

b) równej lub wy¿szej ni¿ 15 ton:

- o liczbie osi � dwie 1.377 z³;

c) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 21 ton:

- o liczbie osi - trzy 1.485 z³;

d) równej lub wy¿szej ni¿ 21 ton a mniejszej ni¿ 23 tony:

- o liczbie osi - trzy 1.540 z³;

e) równej lub wy¿szej ni¿ 23 tony:

- o liczbie osi -trzy 1.736 z³;

f) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 25 ton:

- o liczbie osi - cztery i wiêcej 1.705 z³;

g) równej lub wy¿szej ni¿25 ton a mniejszej ni¿ 27 ton:

- o liczbie osi - cztery i wiêcej 1.815 z³;

h) równej lub wy¿szej ni¿ 27 ton a mniejszej ni¿ 29 ton:

- o liczbie osi - cztery i wiêcej 1.925 z³;

j) równej lub wy¿szej ni¿ 29 ton:

- o liczbie osi cztery i wiêcej 2.580 z³.

5. od ci¹gnika siod³owego lub balastowego przystosowane-
go do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony i
poni¿ej 12 ton - wyprodukowanego do dnia 31 grudnia
2000 r., nie posiadaj¹cego i posiadaj¹cego: katalizator
spalin, reduktor d�wiêków pracy silnika, napêd gazowy
lub napêd na biopaliwo: 1.430 z³



— 20551 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 198

6. od ci¹gnika siod³owego lub balastowego przystosowane-
go do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopusz-
czalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów od 3,5 tony i
poni¿ej 12 ton - wyprodukowanego po dniu 31 grudnia
2000 r., nie posiadaj¹cego i posiadaj¹cego: katalizator
spalin, reduktor d�wiêków pracy silnika, napêd gazowy
lub napêd na biopaliwo: 1.320 z³

7. od ci¹gnika siod³owego lub balastowego przystosowane-
go do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ z zawie-
szeniem osi jezdnych pneumatycznym lub zawieszeniem
uznanym za równowa¿ne, o dopuszczalnej masie ca³kowi-
tej zespo³u pojazdów:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 31 ton:

b) równej lub wy¿szej ni¿ 31 ton do 36 ton w³¹cznie:

- o liczbie osi - dwie 1.565, z³;

c) powy¿ej 36 ton:

- o liczbie osi - dwie 1.575 z³;

d) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton do 36 ton w³¹cznie:

- o liczbie osi - trzy i wiêcej 1.650 z³;

e) powy¿ej 36 ton a mniej ni¿ 40 ton:

- o liczbie osi - trzy i wiêcej 1.705 z³;

f) równej lub wy¿szej ni¿ 40 ton:

- o liczbie osi trzy i wiêcej 1.903 z³.

8. od ci¹gnika siod³owego lub balastowego przystosowane-
go do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ z innym
systemem zawieszenia osi jezdnych ni¿ wymienione w §1,
pkt 7 o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) równej lub wy¿szej ni¹ 12 ton a mniejszej ni¿ 31 ton:

- o liczbie osi - dwie 1.595 z³;

b) równej lub wy¿szej ni¿ 31 ton do 36 ton w³¹cznie:

- o liczbie osi - dwie 1.996 z³;

c wy¿szej ni¿ 36 ton:

- o liczbie osi - dwie 2.132 z³;

d) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton do 36 ton w³¹cznie:

- o liczbie osi - trzy i wiêcej 1.898z³:

e) powy¿ej 36 ton a mniej ni¿ 40 ton:

- o liczbie osi trzy i wiêcej 1.925 z³;

f) równej lub wy¿szej ni¿ 40 ton:

- o liczbie osi trzy i wiêcej 2.580 z³.

9. od przyczepy lub naczepy, które ³¹cznie z pojazdem silni-
kowym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton
i poni¿ej 12 ton wyprodukowanej do dnia 31 grudnia 2000
r., z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹ rol-
nicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego 264 z³

10. od przyczepy lub naczepy, które ³¹cznie z pojazdem silni-
kowym posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 ton
i poni¿ej 12 ton wyprodukowanej po dniu 31 grudnia 2000

r., z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹ rol-
nicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego 253 z³.

11. od przyczepy lub naczepy z zawieszeniem osi jezdnych
pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
wa¿ne, która ³¹cznie z pojazdem silnikowym posiada do-
puszczaln¹ masê ca³kowit¹ zespo³u pojazdów, z wyj¹tkiem
zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹
przez podatnika podatku rolnego:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a niniejszej ni¿ 25 ton:

- o liczbie osi - jedna 264 z³;

b) równej lub wy¿szej ni¿ 25 ton:

- o liczbie osi - jedna 352 z³;

c) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 28 tony:

- o liczbie osi - dwie 264 z³;

d) równej lub wy¿szej ni¿ 28 tony a mniejszej ni¿ 33 ton:

- o liczbie osi - dwie 675 z³;

e) równej lub wy¿szej ni¿ 33 ton a mniejszej ni¿ 38 ton:

- o liczbie osi - dwie 935 z³;

f) równej i wy¿szej ni¿ 38 ton:

- o liczbie osi - dwie 1.265 z³;

g) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 38 ton:

- o liczbie osi - trzy i wiêcej 746 z³;

h) równej lub wy¿szej ni¿ 38 ton:

- o liczbie osi - trzy i wiêcej 991 z³.

12. przyczepy lub naczepy z innym systemem zawieszenia osi
jezdnych ni¿ wymieniona w §1, pkt 11, która ³¹cznie
z pojazdem silnikowym posiada dopuszczaln¹ masê ca³-
kowit¹ zespo³u pojazdów, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cz-
nie z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika
podatku rolnego:

a) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 25 ton:

- o liczbie osi - jedna 352 z³;

b) równej lub wy¿szej ni¿ 25 ton:

- o liczbie osi - jedna 618 z³;

c) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 28 tony:

- o liczbie osi - dwie 341 z³;

d) równej lub wy¿szej ni¿ 28 tony a mniejszej ni¿ 33 ton:

- o liczbie osi - dwie 935 z³;

e) równej lub wy¿szej ni¿ 33 ton a mniejszej ni¿ 38 ton:

- o liczbie osi - dwie 1421 z³;

f) równej i wy¿szej ni¿ 38 ton:

- o liczbie osi - dwie 1.870 z³;

g) równej lub wy¿szej ni¿ 12 ton a mniejszej ni¿ 38 ton:

- o liczbie osi - trzy i wiêcej 1.038 z³;

Poz. 4502



— 20552 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 198

h) równej lub wy¿szej ni¿ 38 ton:

- o liczbie osi - trzy i wiêcej 1.410 z³.

13. od autobusu, w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia
- wyprodukowanego do dnia 31 grudnia 2000 r.:

a) mniej ni¿ 15 miejsc 418 z³;

b) równej lub wy¿szej ni¿ 15 miejsc do 29 miejsc
748 z³;

c) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc 1430 z³.

14. od autobusów, w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia
- wyprodukowanego po dniu 31 grudnia 2000 r.:

a) mniej ni¿ 15 miejsc 396 z³;

b) równej lub wy¿szej ni¿ 15 miejsc do 29 miejsc
726 z³;

c) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc 1.353 z³.

Poz. 4502, 4503

15. od autobusu w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia,
którego jedynym �ród³em zasilania jest gaz, energia elek-
tryczna lub biopaliwo - bez wzglêdu na datê produkcji:

a) mniej ni¿ 15 miejsc 352 z³;

b) równej lub wy¿szej ni¿ 15 miejsc do 29 miejsc
660 z³;

c) równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc 1.320 z³.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta Puszczykowa.

§3. Traci moc uchwa³a Nr 179/05/IV Rady Miasta Puszczy-
kowa z dnia 6 grudnia 2005 r. w sprawie podatku od �rodków
transportowych.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do podatku nale¿nego pocz¹w-
szy od 1.01.2008 r. oraz podlega og³oszeniu przez umieszcze-
nie na tablicy og³oszeñ Urzêdu Miejskiego oraz opublikowa-
niu w �Echu Puszczykowa�.

4503

UCHWA£A Nr X/62/2007 RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY

z dnia 15 listopada 2007 r.

w sprawie op³aty od posiadania psów na rok 2008

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 15 poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz.
717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441,
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) i art. 19
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach
lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601,
Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828 i Nr
251, poz. 1847) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Wprowadza siê na terenie Gminy Opalenica op³atê od
posiadania psów.

§2. Stawkê roczn¹ op³aty od posiadania psów ustala siê
w wysoko�ci 50 z³ od jednego psa.

§3. Zarz¹dza siê pobór op³aty od posiadania psów w
drodze inkasa.

§4. 1. Op³ata od posiadania psów p³atna jest bez wezwa-
nia do dnia 15 maja roku podatkowego oraz w ci¹gu dwóch
tygodni od wej�cia w posiadanie psa.

2. Obni¿a siê o 50% stawkê op³aty od posiadania psów,
je¿eli obowi¹zek op³aty powsta³ w drugiej po³owie roku.

§5. 1. Na terenie miasta op³atê od posiadania psów mo¿na
uiszczaæ na konto Urzêdu Miejskiego w Opalenicy w PKO BP
SA O/Nowy Tomy�l nr 54 1020 4144 0000 6002 0007 0458 lub
w kasie Urzêdu Miejskiego.

2. Inkaso op³aty od posiadania psów na terenie wsi
powierza siê inkasentom.

3. Ustala siê wynagrodzenie za inkaso op³aty od posia-
dania psów w wysoko�ci 10% od kwoty zainkasowanej i
wp³aconej organowi podatkowemu.


